关于做好“211工程”三期建设项目验收工作的通知

各有关单位：

根据211工程部际协调小组办公室《关于做好“211工程”三期验收工作的通知》（211部协办[2012]1号）文件精神，“211工程”三期建设已经结束，进入全面总结验收阶段，验收分为校内验收和国家验收两个阶段。为全面总结我校建设成效和经验，以优异成绩通过国家验收，并争取在新一期建设中获得更大支持，学校决定对“211工程”三期建设项目进行校内验收。现将有关事项通知如下。

一、验收对象和主要内容

验收对象包括：25个重点学科建设项目、创新人才培养项目、队伍建设项目、校内公共服务体系建设项目，项目建设期为2007年1月1日-2011年12月31日。

验收内容包括：项目建设目标和任务完成情况；建设资金使用和管理情况；取得的建设成效和标志性成果；项目管理情况等。

二、时间安排
2月10日前，学校成立“211工程”三期验收工作小组（见附件一），召开工作布置与动员大会。

2月20日前，各项目报送校外验收专家建议人选2-3名至“211工程”办公室。

3月1日前，各项目完成自查，并将总结报告纸质版20份、电子版及汇报 PPT（汇报时间为20分钟）报送“211工程”办公室。

3月15日前，学校组织校内外专家进行项目建设校内验收。专家分四组分别听取项目汇报，并形成验收专家组意见。

3月20日前，各项目根据专家组验收意见进一步修改完善总结报告，将纸质版3份（盖章）及电子版报送“211工程”办公室。

3月29日前，校党委常委会、校“211工程”建设领导小组审批 项目建设总结及验收等上报材料，审批后报送至教育部。

3月30日后，各项目做好国家验收的准备工作，有关事宜另行通知。

三、其他要求

1.各项目要高度重视，成立工作专班，根据本项目上报的《项目可行性研究报告》（或《项目申报书》），认真做好自查工作，并按照提纲撰写总结报告（见附件二）。总结报告要实事求是、客观总结项目建设成效与经验，认真凝练项目建设标志性成果，学科建设项目要凸显学科的优势与特色；报告中涉及的材料及数据准确无误、真实可靠；报告要求文字简练，重点突出，正文字数控制在1.5万—2.5万字以内。总结报告封面用白色铜版纸印制，正文使用Word文档编辑，四号仿宋字，A4规格纸，每页30×30汉字。
2.鼓励已经处于国际领先地位的学科建设项目开展国际评估，原则上要邀请国际同行专家进行评估，并形成评估报告。

3.学校“211工程”验收工作小组负责协调各项工作，“211工程”办公室负责《武汉大学“211工程”三期总结报告》的撰写，涉及的相关职能部门负责相应的验收工作并提供相关材料；创新人才培养项目总结报告由研究生院牵头，教务部参与。

4.校内公共服务体系建设项目包括：大型仪器设备共享服务系统、图书馆数字化文献保障服务系统、综合服务信息平台，应参照有关要求提交总结报告。

5.各项目要严格遵守《中华人民共和国保守秘密法》，维护国家的安全和利益，将上报材料中涉及国家秘密的内容进行去密处理后再上报。

特此通知

附件：1.“211工程”三期验收工作小组名单

2.武汉大学“211工程”三期项目总结报告提纲

      3. 关于做好“211工程”三期验收工作的通知

                        武汉大学

二〇一二年二月七日
附件一：

武汉大学“211工程”三期验收工作小组名单

组  长：李晓红

副组长：黄从新

成  员（按姓氏笔画排序）：
丁  辉、王丽萍、卢江滨、任  纮、刘春江、李平湘、吴  平、沈壮海、周叶中、胡勇华、赵雪梅、夏建潮、钱建国、常晓林
附件二：
武汉大学“211工程”三期

         项目总结报告（提纲）
总结报告内容摘要

1.项目建设目标任务完成情况，300字以内；

2.标志性成果。简明扼要，每项介绍不超过300字。最多3项，按照重要性降序排列。
一、建设目标和任务完成情况（对照原定建设目标和任务。其中，重点学科建设项目可从以下方面展开）

1.学科建设

2.队伍建设

3.人才培养

4.科学研究

5.实验室与基地建设（含办学条件、重大仪器设备等）

6.国际交流与合作
7.成果转化与社会服务等

二、建设资金使用和管理情况（包括中央专项资金和自筹资金，对照原上交可行性研究报告或申报书）

三、标志性成果

（说明1.对建设所取得的标志性成果，从其水平、意义和影响等方面介绍；2.按标志性成果的重要性、水平、影响程度排序，成果应在国家层面具有竞争力。）

四、项目管理情况

1.项目管理及运行机制改革情况

2.项目信息报送情况及项目档案管理情况

3.项目管理主要经验体会、存在问题及改进措施

五、对国家继续实施“211工程”建设的建议
PAGE
1